

Bieterfragen

Die bislang eingegangenen Bieterfragen werden im Folgenden aufgeführt und beantwortet. Die Fragen und Antworten werden Teil der Vergabeunterlagen und sind bei der Erstellung des Angebotes zu berücksichtigen.

Das Dokument wird fortlaufend ergänzt.

Frage 1

Die GAEB scheint Fehler aufzuweisen. Wir bitten diese zu prüfen und erneut zur Verfügung zu stellen. Vielen Dank im Voraus.

Antwort

Fehler wurden behoben, Dateien neu angehängt.

Frage 2

Die GAEB scheint immer noch nicht einwandfrei zu sein, siehe Anlage.

Zu der Datei

30-01.59.06-06-055-Ö_03_LV13 Elektroarbeiten_Stand_2026_07_15.P83

Folgende Punkte sind beim Einspielen festgestellt worden:

AnzahlEPAnteile fehlt in Zeile 5
BezEPAnteil1 fehlt in Zeile 5
BezEPAnteil2 fehlt in Zeile 5
Kurzansprache fehlt in Zeile 1123
Kurzansprache fehlt in Zeile 1142
Kurzansprache fehlt in Zeile 1234
Kurzansprache fehlt in Zeile 1348
Kurzansprache fehlt in Zeile 1356
Grund für den Abbruch des Einspielens :
Kein Blockbeginn in der Ausführungsbeschreibung! (ZA42)

SATZNR : 1896
Zeile 1896

Zu der Datei

30-01.59.06-06-055-Ö_03_LV13 Elektroarbeiten_Stand_2026_07_15.D83

Die Länge des Elements AusfBez im Objekt AusfBeschr ist größer als 40 Zeichen(eingelesener Wert: Installationsgeräte, Unterputz-Ausführung).
Die Länge des Elements AusfBez im Objekt AusfBeschr ist größer als 40 Zeichen(eingelesener Wert: Installationsgeräte, Unterputz-Feuchtraum-Ausführung IP44).
Die Länge des Elements AusfBez im Objekt AusfBeschr ist größer als 40 Zeichen(eingelesener Wert: Installationsgeräte, Aufputz-Feuchtraum-Ausführung IP 44).
Zur Ausführungsbeschreibung 'Datenetz' existiert kein Beschreibungstext. Die Position kann nicht eingefügt werden.
Das Element 'LangtextTB' darf im Objekt 'Hinweistext' nicht existieren(zw. Zeile 3318 und 3933).
Die Datei wurde erfolgreich eingespielt, folgende Punkte sind dabei festgestellt worden:

Objektanzahl stimmt nicht überein.

Antwort

Zur Datei 30-01.59.06-06-055-Ö_03_LV13 Elektroarbeiten_Stand_2026_07_15.P83:

„Kurzansprache fehlt“

Wenn die Meldung „Kurzansprache fehlt Zeile XXXX“ vorkommen sollte, liegt es vermutlich daran, dass diese Fehler von dem Importprogramm erzeugt wurden, da der Fehler in einer P83-Datei nicht vorkommen kann. Der Fehler zeigt nur an, dass optionale Adressfelder fehlen. Diese haben nicht mit dem Leistungsverzeichnis zu tun. Diese Meldungen sind unkritisch und beeinträchtigen nicht den Import.

„AnzahlEPAnteile fehlt“

Wenn die Meldungen „AnzahlEPAnteile fehlt“, „BezEPAnteil1“ oder „BBezEPAnteil2“ vorkommen sollten, liegt dies vermutlich ebenfalls an dem Importprogramm.

Zu der Datei 30-01.59.06-06-055-Ö_03_LV13 Elektroarbeiten_Stand_2026_07_15.D83:

Objektzahlen sind angepasst. Fehler sind behoben.

Bieterfragen

Stand: 22.07.2026